UBND XÃ MỎ CÀY
PHÒNG KINH TẾ
Số:          /TTr-KT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Mỏ Cày, ngày         tháng        năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề xuất nội dung, nhiệm vụ thực hiện các Chương trình chuyên đề thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2026-2030

Kính gửi: UBND xã Mỏ Cày.

	Thực hiện Công văn số 4252/SNNMT-PTNT ngày 07/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại Thông báo số 183/TB-UBND ngày 23/9/2025.
Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND xã đề xuất nội dung, nhiệm vụ thực hiện các Chương trình chuyên đề thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2026-2030; Phòng Kinh tế xã đã ban hành Công văn số 385/KT ngày 09/10/2025 gửi Phòng Văn hóa - Xã hội đề xuất các mô hình thuộc Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới và Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới hướng tới nông thôn mới thông minh. Tuy nhiên, đến nay Phòng Văn hóa - Xã hội vẫn chưa có văn bản đề xuất.
[bookmark: _GoBack]Do đó, là cơ quan thường trực Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; Phòng Kinh tế đã rà soát và tham mưu UBND xã đề xuất nội dung, nhiệm vụ thực hiện các Chương trình chuyên đề thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2026-2030, gồm các Chương trình: (1) Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP); (2) Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới; (3) Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới hướng tới nông thôn mới thông minh; (4) Chương trình tăng cường bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới.
 (Có dự thảo Công văn kèm theo)
Kính đề nghị UBND xã xem xét, ban hành./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Ngọc Dương